
Deliberazione della Giunta Comunale n. 197   del  19/11/2009  

 

 

 

Oggetto: OPERE DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI E 

PUBBLICO SPETTACOLO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE – LOTTO 

2 – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

hanno espresso parere favorevole; 

 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Marcello Giacomo; 

 

 

RICHIMATA la deliberazione della G.C. n. 167 del 10.09.2009, esecutiva ai termini di 

legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo relativo alle opere in argomento; 

 

 

VISTA la nota del 30.10.2009 – prot. n. 13976 integrata in data 16.11.2009 prot. n. 

14591 con la quale il progettista Arch. Andrea FERRETTI dello Studio 74  - Ingegneri e 

Architetti Associati di Pinerolo ha trasmesso copia del progetto esecutivo delle opere in 

argomento costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnico illustrativa – quadro economico – tavole di progetto; 

- capitolato speciale di appalto; 

- schema di contratto; 

- piano di coordinamento della sicurezza; 

- fascicolo tecnico; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- importo lavori a base d’asta:      €uro 50.740,00 

- oneri per la sicurezza:       €uro   2.060,00 

------------------ 

- importo totale:        €uro 52.800,00 

- IVA 10%:        €uro   5.280,00 

- Spese professionali al lordo di IVA e contributi previdenziali:  €uro   5.832,08 

- Contributo R.U.P.:       €uro      337,92 

------------------ 

- TOTALE:        €uro 64.250,00 

 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo risulta valicato ai sensi degli artt. 47 – 48 del 

Dpr. n. 554/99; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto esecutivo di adeguamento alle 

norme di prevenzione incendi e pubblico spettacolo campo sportivo comunale “Guido Calleri di 

Sala” – lotto 2; 

 

Dopo esame approfondito 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente; 

 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo alle opere in argomento costituito dai 

seguenti elaborati: 

- relazione tecnico illustrativa – quadro economico – tavole di progetto; 

- capitolato speciale di appalto; 

- schema di contratto; 

- piano di coordinamento della sicurezza; 

- fascicolo tecnico; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- importo lavori a base d’asta:      €uro 50.740,00 

- oneri per la sicurezza:       €uro   2.060,00 

                                                                               ------------------ 

- importo totale:      

- IVA 10%:        €uro   5.280,00 

- Spese professionali al lordo di IVA e contributi previdenziali:  €uro   5.832,08 

- Contributo R.U.P.:       €uro      337,92 

                                                                                                        ------------------ 

TOTALE:        €uro 64.250,00 

 

****** 

 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000. 

 

 

Gv 
 

 


